

آوا شیخ



عضو شورای شهر تهران خبر داد
توزیع ۴ هزار تن میوه قاچاق

رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران از وضعیت قاچاق میوه انتقاد کرد. به گزارش «وطن امروز»، محمد حقانی، رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران در دیست‌وچهل‌وسومین جلسه شورا پس از ارائه گزارش وزیر جهاد کشاورزی از وضعیت قاچاق میوه به داخل شهرها بویژه تهران انتقاد کرد و گفت: آمارها حاکی از آن است که ۴ هزار تن میوه قاچاق توزیع شده، در حالی که سیب‌ها روی زمین در شهرضا و ارومیه در حال از بین رفتن است. حقانی با یادآوری اینکه تعاونی‌ها در گذشته و امروز کارساز نبوده‌اند و مشکلی که در این‌باره داریم این است که این تعاونی‌ها با بخش خصوصی فرقی ندارند، پیشنهاد داد: سازمان‌های طراحی شود که براساس قانون سازمان میادین میوه و تره‌بار تولید با واسطه شهرداری به دست مصرف‌کننده‌ها برسد. وی با اشاره به بروز مشکلات زمین در مناطقی از تهران همچون قرچک، سوهانک، رحمت‌آباد، ولنجک، مرادآباد و بویژه اراضی سرسرخ حصار و شهرک زیتون خاطرنشان کرد: این زمین‌ها در مناطق حفاظت شده و زیرنظر سازمان محیط‌زیست هستند و در نتیجه مردم این مناطق بلاتکلیفند. از همین روز وزارت جهاد و سازمان منابع طبیعی می‌خواهم هرچه زودتر تکلیف این مردم را روشن کنند.

جمع آوری شبانه ۱۰۸ متکدی در سال جاری

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران از جمع‌آوری به طور میانگین ۱۰۸ متکدی در هر شب در سال جاری از سطح پایتخت خبر داد. به گزارش خبرگزاری شرف‌نوشت، فزاد هوشیارپاریسیان گفت: تمام افراد جمع‌آوری شده به مراکز قضایی تحویل داده شده و پس از صدور حکم قضایی در سامان‌سراها نگهداری می‌شوند. وی با بیان اینکه در موضوع تکدی‌گری پدیده‌های گوناگون همچون پدیده‌های فرهنگی مهم و تأثیرگذار است، عنوان کرد: به باور من بخش مهمی از برخوردها با موضوع تکدی‌گری باید به شکل فرهنگی و همراه با آگاهی‌بخشی به شهروندان انجام شود. شهروندان باید بدانند که کمک به متکدیان در خیابان‌ها اقدام درستی نیست و در نهایت به بهبود شرایط کمک نمی‌کند. مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری پایتخت ادامه داد: بر این اساس در نظر داریم تا در آینده‌ای نزدیک کمیون فرهنگی با عنوان «نلرده-رنج» راه‌اندازی کنیم. کمیته‌ی که تلاش می‌کند تا با آموزش فرهنگی شهروندان را با ابعاد گوناگون کمک به متکدیان و عواقب اجتماعی آن آشنا کند.

کاشت نهال هم‌عهدی در پایتخت

سرپرست معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران از اجرای طرح نهال هم‌عهدی، هم‌زمان با ایام فاطمیّه از ۱۶ تا ۱۹ اسفند در ۵ نقطه پایتخت خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام حسن ناصری‌پور، سرپرست معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران با اعلام این خبر گفت: طرح هم‌عهدی با شهدا به منظور تجدید میثاق شهروندان تهرانی با شهدای ۸ سال دفاع‌مقدس، از تابستان سال ۹۴ به همت سازمان فرهنگی - هنری در برنامه‌های گوناگون فرهنگی اجرا شد و طی آن، پایتخت‌نشینان با ۲۲ هزار شهید شهر تهران هم‌عهد شدند و پیوند خود با شهدای جنگ تحمیلی را استمرار بخشیدند. وی افزود در ادامه اجرای فاز دوم این طرح، ویژه‌برنامه «نهال هم‌عهدی» ویژه کاشت نهال‌هایی به یاد این شهیدان، هم‌زمان با هفته منابع طبیعی در بوستان‌های جنگلی منتخب تهران با حضور مدیران ارشد سازمان فرهنگی - هنری و سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری تهران، مدیران ارشد بنیاد شهید و امور ایثارگران، چهره‌های فرهنگی و هنری پایتخت و خانواده‌های هم‌عهد شده با شهدا اجرا خواهد شد. به گفته ناصری‌پور، اولین روز اجرای این طرح، صبح یکشنبه ۱۶ اسفند در فضای سبز دانشگاه امام حسین(ع) است و دوشنبه ۱۷ اسفند در بوستان آزادگان (منطقه ۱۵)، سه‌شنبه ۱۸ اسفند در بوستان ولایت (منطقه ۱۹) و چهارشنبه ۱۹ اسفند در بوستان ایثار (منطقه ۲۲) ادامه پیدا خواهد کرد و در پایان، در آستانه سالروز شهادت حضرت فاطمه(زهرا(س)) اختتامیه این طرح با گردهمایی بزرگ هم‌عهدان در گلزار شهدای بهشت زهراي تهران برگزار خواهد شد.

گروه اجتماعی: افزایش نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی یکی از مصوبات جنجالی دولت بود که مطرح شدن آن در جامعه با حواشی فراوان روبه‌رو شد اما دیوان عدالت اداری با تصمیم‌گیری قاطع درباره این مصوبه، حکم ابطال آن را اعلام کرد.

این در حالی است که در برخی موارد مطرح شده در مصوبه دولتی نرخ تخلفات رانندگی، اعداد و ارقامی به چشم می‌خورد که پرداخت آن برای بسیاری از رانندگان سنگین بود و متناسب نبودن نرخ جرایم با میزان تورم باعث شد دیوان عدالت اداری به این موضوع واکنش نشان دهد.

چندی پیش نیز دیوان عدالت اداری تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور را باطل اعلام کرد تا به دغدغه دانش‌آموزان در این باره خاتمه دهد، چرا که رویکرد دیوان عدالت اداری احقاق حقوق عمومی مردم است و پیگیری مطالبات فرهنگیان یا مواردی مانند افزایش مرخصی زایمان نیز از دیگر موضوعاتی است که پرونده‌های پرتعدادی را در دیوان عدالت اداری به خود اختصاص داده‌است. علاوه بر این رویکرد عدالت‌گرایانه دیوان عدالت اداری هم‌زمان با افزایش نگرانی‌ها درباره افزایش نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی باعث طرح این مصوبه در هیات عمومی دیوان عدالت اداری شد که در نهایت با توجه به مغایرت این مصوبه با ماده ۲۲ قانون تخلفات رانندگی، مصوبه افزایش نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی باطل شد.

■ ابطال مصوبه افزایش نرخ جرایم رانندگی
علی‌اکبر بختیاری، مدیرکل حوزه ریاست دیوان عدالت اداری در این باره اظهار داشت: مصوبه شماره ۱۳۷۵۵۸ مورخه ۱۳۹۴/۱۰/۲۱ ۱۳۹۴/۱۰/۲۱ هیات دولت درباره افزایش جریمه‌های تخلفات رانندگی به میزان بیش از تورم به موجب رای

هیات عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شد.

وی به فارس بیان داشت: اصل تعدیل جرایم رانندگی از اختیارات دولت است و قانونگذار به دولت این اجازه را برای هر ۳ سال داده است. بر این اساس در آن قانون مقرراتی پیش‌بینی شده است که متناسب با نرخ تورم است بنابراین این موضوع در هیات عمومی دیوان عدالت اداری بررسی شد و از آنجا که این هیات مصوبه را با ماده ۲۲ قانون تخلفات رانندگی مغایر دانست، ابطال شد.

بختیاری خاطرنشان کرد: البته اصل این اختیار برای دولت محفوظ است و به طور قطع افزایش جرایم می‌تواند بازدارنده باشد اما قرار نیست تصمیمات خارج از قانون باشد بنابراین هیات عمومی با حضور نماینده

**رئیس پلیس آگاهی تهران هشدار داد
سرقت فرش توسط قالیشویی‌های کاغذی**

میزان عنوان کرد: تبلیغات سارقان تنها یک برگه با یک شماره تلفن بدون اشاره به آدرس یا مجوز قالیشویی است. بسیاری از شهروندان نیز متأسفانه به تبهکار، خواستار مراقبت بیشتر شهروندان درباره شرکت‌های کاغذی قالیشویی شد. سردار عباسعلی محمدیان، رئیس پلیس آگاهی تهران با اشاره به کلاهبرداری و سرقت فرش از سوی مجرمان تبهکار گفت: با توجه به اینکه بسیاری از شهروندان شستن فرش‌های خود را قبل از نوروز و روزهای پایانی سال به قالیشویی‌ها می‌سپارند، برخی تبهکاران با چاپ و توزیع گسترده آگهی تبلیغاتی در کمین شهروندان می‌نشینند. وی به



رئیس پلیس آگاهی تهران هشدار داد سرقت فرش توسط قالیشویی‌های کاغذی

توسط دیوان عدالت اداری به دلیل عدم تناسب با میزان تورم انجام شد

ابطال مصوبه افزایش نرخ جرایم رانندگی



دولت، بانک مرکزی، ناجا و دیگر متولیان تشکیل جلسه داد و بعد از استماع نظریات این مصوبه را قانونی ندانست و اگر دولت مصوبه دیگری بدهد می‌تواند قابلیت اجرا داشته باشد.

■ منتفی شدن درآمد ۲ هزار ۸۰۰ میلیاردی
قرار بود از محل دریافت جرایم رانندگی در سال ۹۵ مبلغ ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به درآمدهای دولت افزوده شود که با توجه به ابطال مصوبه افزایش جرایم رانندگی این ردیف بودجه منتفی شد. این در حالی است که افزایش نرخ جریمه‌های راهنمایی و رانندگی را هیات دولت در جلسه ۶ دی ماه سال جاری به پیشنهاد وزارتخانه‌های دادگستری کشور، راه‌وشهرسازی و نیروی انتظامی و همچنین به استناد مواد ۲۱ و ۲۲ قانون رسیدگی

■ براساس نظر هیات عمومی دیوان عدالت اداری، مصوبه هیات دولت درباره افزایش جریمه‌های تخلفات رانندگی به میزان بیش از تورم باطل شد

**شهردار تهران:
دولت باید برای مدیریت آلودگی هوا تصمیم‌گیری کند**

داشت: در بسیاری از کشورهای دنیا ترافیک به مراتب بیشتر از شهر تهران است اما آلودگی هوا ندارند؛ پس معلوم می‌شود که نگاه سیستمی، ساختاری و مدیریت واحد در یک کار زنجیره‌ای، متصل به هم و فرابخشی ما را دچار مشکل کرده است. به گفته قالیباف، موضوع آلودگی هوا و ترافیک در شهر تهران قابل حل است و دولت باید برای این امر تصمیم‌گیری کند، به همین منظور در دولت طرح ما را خواستند و ما نیز کلیات این طرح را در جلساتی با معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کردیم، همچنین ۲-۳ جلسه کارشناسی به منظور طرح جزئیات برگزار شد.



شهردار تهران: دولت باید برای مدیریت آلودگی هوا تصمیم‌گیری کند

هشدار درباره رنگ‌های خوراکی هندی

نوع رنگ خوراکی در بازار داریم، به ایسنا گفت: یک بخش از رنگ‌های خوراکی موجود در بازار به صورت جعل و تقلب است. مانند رنگ‌هایی که زمانی از کشور عربستان وارد می‌شد. وی افزود: در عین حال یکسری از رنگ‌های خوراکی تولید داخل کشور هستند. حال بخشی از این رنگ‌های تولید داخل، طبیعی بوده کرد و نباید در منزل مصرف شود. وی با بیان اینکه در

مطالبات ۵ هزار میلیاردی فرهنگیان در جیب ۸ بانک دولتی



در آیین موضوع را پیگیری کند. به‌نظر می‌رسد مطالبات فرهنگیان و بازنشستگان آموزش‌وپرورش برای ۹۰ شرکت دولتی چندان از اهمیت خاصی برخوردار نیست، ضمن اینکه مالیاتی که همین ۹۰ شرکت دولتی از محل صرفه‌پورشی باید به آموزش‌وپرورش بدهند، هزاران میلیارد تومان است. در این بین ۸ بانک در لیست ۹۰ شرکت

درآمد حاصل از صرفه‌جویی بانک‌های دولتی در یک نگاه	بانک کشاورزی ایران	بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران	بانک مسکن	بانک ملی ایران	بانک صنعت و معدن ایران	بانک سپه	بانک توسعه صادرات	بانک توسعه تعاون
۶۳۳۰۳۲	۲۸۴۱۸۷	۱۱۳۵۹۵۵	۱۸۳۶۲۶۵	۱۵۵۵۶۶	۹۲۰۷۶۹	۵۸۷۴۵	۵۹۵۶۴	

(اعداد به میلیون ریال است)

به تخلفات رانندگی بخشی از کدهای جرایم رانندگی اصلاح و ابلاغ کرد تا پس از طی مراحل قانونی اجرایی شود.

■ جبران کسری بودجه از جیب خالی مردم

انتشار اخبار مربوط به تصویب این مصوبه در سطح جامعه اظهار نظرهای ضد و نقیضی را به دنبال داشت و گزارش‌ها حاکی از آن بود که اکثریت مردم جامعه نسبت به آن گله‌مند بودند و برخی دیگر از آن به‌عنوان راهی برای جبران کسری بودجه یاد کردند. علی‌یکی از راننده‌های سطح شهر در این باره بیان داشت: هدف از تمام این جریمه‌ها جبران کسری بودجه از جیب خالی مردم است. رضا از دیگر رانندگان با اشاره به موضوع افزایش نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی خاطرنشان کرد: افرادی که قانون را رعایت می‌کنند از گران شدن جرایم ترس ندارند. اما حیثی که از همکاران این شخص است در مخالفت با این اظهار نظر یادآور شد: بسیاری از تخلفات توسط دوربین‌های راهنمایی و رانندگی ثبت می‌شود و در برخی موارد راننده به دلیل عبور ناگهانی یکی عابر پیاده مجبور به توقف می‌شود که هم‌زمان چراغ هر قرمز شده و دوربین جریمه ۲۰۰ هزار تومانی را برای راننده ثبت می‌کند.

■ تعبیر نشدن خواب دولت در تدارک بودجه
در همین حال روز گذشته رأی دیوان عدالت اداری صادر شد و مصوبه افزایش نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی باطل اعلام شد. این در حالی است که براساس لایحه بودجه سال ۹۵ تقدیمی دولت به مجلس، بودجه دولت از افزایش نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی ۲ هزار ۸۰۰ میلیارد تومان عنوان شده بود. حال باید دید دولت برای جبران کسری این بودجه چه تدبیری می‌اندیشد.

محیط زیست

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد
لزوم توجه محیط زیست
به بیماری‌های خاموش**



نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با ابراز نگرانی از احتمال شیوع بیماری‌های خاموش میان پلنگ ایرانی، خواستار اقدامات و مراقبت‌های پیشگیرانه از سوی سازمان حفاظت محیط زیست برای جلوگیری از شیوع این بیماری شد. فرج‌الله عارفی، نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس جدی گرفتن خطر بیماری‌های خاموش را میان پلنگ ایرانی ضروری خواند و گفت: با جدی نگرفتن این بیماری احتمال مرگ تعداد زیادی از این گونه وجود دارد. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی بر ضرورت اتخاذ تدابیر ویژه برای جلوگیری از ورود سگ‌های ولگرد به پناهگاه پلنگ ایرانی تأکید کرد و به خانه ملت بیان داشت: سازمان محیط زیست به راحتی می‌تواند در این باره اقدامات موثری داشته و شیوع بیماری‌های احتمالی را به راحتی مدیریت کند. این نماینده مردم در مجلس نهم، تأمین تغذیه پلنگ ایرانی را برای جلوگیری از ابتلای احتمالی به بیماری‌های خاموش موثر دانست و یادآور شد: این گونه ممکن است با تغذیه از گوشت سگ‌های ولگرد به بیماری‌یادشده مبتلا شود، بنابراین بهتر است اقدامات موثری برای تأمین تغذیه این گونه در حال اقرضار صورت گیرد. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با ابراز نگرانی از احتمال شیوع بیماری‌های خاموش میان پلنگ‌های ایرانی، تصریح کرد: سازمان محیط زیست باید هر چه سریع‌تر اقدامات و مراقبت‌های پیشگیرانه‌ای برای جلوگیری از شیوع این بیماری اتخاذ کند. وی ادامه داد: با تدوین برنامه‌های منطبق با شرایط کنونی پلنگ، تنوع حاکم بر شرایط زیستی این گونه و همچنین توجه بیشتر به برنامه‌های حفاظتی و مدیریتی و ظرفیت‌های موجود در کشور می‌توان تلاش موثری برای حفظ و احیای پلنگ‌های باقیمانده در کشور داشت.

کوتاه‌و کویا

■ بیست‌ویکمین یادواره سرداران و ۲۲۰ شهید مدافع کن و سولقان تهران با حضور جمعی از مدیران فرهنگی و سیاسی، نمایندگان مجلس، خانواده‌ها و فرماندهان و رزمندگان دوران دفاع‌مقدس پنجشنبه ۱۳ اسفندماه با سخنرانی وزیر دادگستری برگزار می‌شود. در این مراسم علاوه بر سخنرانی حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری، خاطره‌گویی سردار عرب‌سرخی، دکلمه‌خوانی فرزندان شهید مدافع حرم عبدالله باقری، تجلیل از مقام و منزلت شهدای دهستان سولقان و حومه، رزم‌نوازی گروه موزیک ناجا، مداحی به مناسبت ایام فاطمیّه(س) توسط حاج داوود شفیعی، اجرای گروه همخوانی و تواشج نجم‌اللقاب به همراه نمایشگاه فرهنگی و دفاع‌مقدس از جمله برنامه‌های این یادواره است که به اجرا در خواهد آمد.

■ رضا معلم، رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۷ از کاشت ۱۴۰ هزار گل شببو، لاله و یاس زرد در میدان، پارک‌ها و فضای سبز منطقه هم‌زمان با فرارسیدن سال جدید خبر داد. همچنین امیرحسین حیدرینیا، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۷ با اشاره به طرح اصلاح هندسی در خیابان معلم گفت: این طرح با هدف روانسازای ترافیک، کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی اجرا می‌شود. **■ محمدهادی ایازی، قائم‌مقام وزیر بهداشت** در حاشیه مراسم روز جهانی بیماری‌های نادر از تشکیل کمیته بیماری‌های نادر در سال ۹۵ در وزارت بهداشت خبر داد. همچنین در ادامه این مراسم علی داوودیان، مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران اظهار داشت: یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در کشور مبتلا به بیماری‌های نادر هستند و سالانه به ۵۰ هزار بیمار خدمات رایگان ارائه می‌شود که ۷۵ درصد این بیماران را کودکان تشکیل می‌دهند.

■ یوهان اشتایدرآمان، رئیس‌جمهور سوئیس در جریان بازدید از موسسه خیریه محک و آشنایی با ظرفیت‌های حمایتی، درمانی و پژوهشی این سازمان مردمنهاد اظهار داشت: در این بازدید ظرفیت اجتماعی ایران را باور کردم و فهمیدم انسان‌دوستی در ایران یک فرهنگ است. **■ اولین همایش ملی تجلیل از دانشجویان** شاهد و ایثارگر ممتاز دوره دکترا با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی با حضور و سخنرانی حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزرای علوم و بهداشت و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.